
 

PROTOKÓŁ   Nr   IX/2011 
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu 

27  czerwca   2011 r. 
==================================================== 
 

W  posiedzeniu  udział  wzięli  : 
Członkowie   rady  zgodnie  z lista  obecności. 
Lista obecności  
stanowi zał. Nr 1 
Sołtysi  wsi gminy Wijewo zgodnie z listą obecności.. 
Lista obecności    
stanowi zał. Nr  2 
oraz  zaproszeni goście zgodnie  z listą obecności. 
Lista obecności    
stanowi zał. Nr  3 
 
Porządek posiedzenia :  
 
1.   Otwarcie 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

   3.  Interpelacje radnych 
   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5.  Podjęcie uchwały w sprawie : 
   1/   aplikowanie Gminnego Ośrodka  Kultury w Wijewie o środki finansowe w ramach  
         Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,  działanie 413 „ WdroŜenie  
         lokalnych strategii rozwoju” na realizację  operacji pn. „ Organizacja imprezy kulturalno-   
         sportowej PN. „Wijewiada” wraz z promocją lokalnych walorów. 
    2/   zatwierdzenia projektu pt. ‘indywidualizacja nauczania klas I-III  w gminie Wijewo”, 
    3/   zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo, 
    4/   zaciągnięcie przez Gminę Wijewo kredytu długoterminowego,  
    5/   zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  
          gminy Wijewo na 2011 rok., 
    6/   zmiany uchwały Nr VI/33/2011 RG Wijewo z dnia 23 marca 2011. 
    7/   zmiany Wieloletniego Programu Finansowego Gminy Wijewo na lata 2011-2023, 
    8/   zmian w budŜecie gminy na 2011 rok , 
7. Zapytania i wolne wnioski. 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9. Zakończenie 
 
Ad. pkt. 1 
 

Obradom IX Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy. Powitał obecnych na sali 
członków  rady, sołtysów oraz zaproszonych gości. Przedstawił proponowany porządek obrad 
do którego zebrani nie wnieśli uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 

Przewodniczący  stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniego posiedzenia odpowiada  przebiegowi 
obrad i zawiera wszystkie tematy jakie były poruszone. Wobec powyŜszego zaproponował, aby 
protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. 
Do złoŜonej propozycji nie wniesiono uwag. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie 

 
   Ad. pkt 3.  

 
Radosław Wojcieszyk – na ul. Powstańców Wlkp w Brennie miały być wyczyszczone studzienki  
         kanalizacyjne. Wykonano czyszczenie części studzienek, pozostałe równieŜ wymagają  
         udroŜnienia. 



 Ad. pkt., 4 
 
Wójt zapoznał zebranych z wydarzeniami jakie miały miejsce  w okresie od ostatniego 

posiedzenia Rady Gminy : 
09.06 – dokonaliśmy zakupu i podpisania aktu notarialnego  na działkę pod budowę oczyszczalni, 
10.06 – gościłem rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola w sprawie nowych zasad 

płatności za pobyt w przedszkolu, 
    - P. Beata Gaułc zwróciła się o wyraŜenie zgody na organizację imprezy dochodowej 

z przeznaczeniem na rzecz Artura BroŜyńskiego, 
11.06 – odbył się kolejny przegląd Chórów , 
12.06 – Rada Sołecka wsi Brenno zorganizowała zawody konne na Miniowej Łące, 
13.06 – spotkałem się z Dyr. Szkoły Podstawowej celem omówienia uroczystości otwarcia nowej 

sali gimnastycznej – 02.09.2011, 
14.06 – klasy III gimnazjum na zakończenie zorganizowały komers, 
15.06 – odbyła się kontrola targowiska pod katem sprzedaŜy środków ochrony roślin, 
16.06 – spotkałem się wraz z P. Nowicka z rodzicami dzieci uczęszczających do przedszkola 

w celu wyjaśnienia nowych zasad finansowania, 
17.06 -  P. Frankowska zwróciła się z wnioskiem o dzierŜawę Domu Kultury w Zaborówcu. Jest on 

zaplanowany do remontu w 2012 roku., Do tego czasu moŜna wydzierŜawić, później mogłoby 
to kolidować z  wnioskiem o dofinansowanie. 

19.06 – na terenie gminy mieliśmy Dzień Sportu – organizatorami byli Brenewia i Wilga, 
21.06 – WOKISS odbył swoje walne zebranie , gdzie dokonano zmian w Statucie , 
       - przeprowadzono przetarg na działki w Radomyślu. Pomimo wniosku o kupno nikt się nie  
         zgłosił, 
22.06 – uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego w placówkach na terenie gminy, 
    -  rozpoczęło działalność wyznaczone przez gminę miejsce do kąpieli na trenie Brenna 

Ostrowa. Jest to miejsce posiadające wszystkie wymogi pozwalające na bezpieczną kąpiel, 
25.06 – GOK zorganizował kolejna Noc Świętojańską, 
27.06 – w dniu dzisiejszym odbędzie się uroczyste otwarcie oddziału BS w Wijewie  po remoncie, 
           -  ogłosiliśmy przetarg na oświetlenie uliczne w Potrzebowie Wijewie (ul. Młyńska) i Brennie 

(ul. śródlana), oraz na remont WDK w Brennie ( remont pomieszczeń na piętrze, utwardzenie 
parkingu,  wymiana CO, 

 
Ad. pt. 5 
 
Na podstawie listy obecności stwierdził, Ŝe podejmowane na dzisiejszym posiedzeniu uchwały 
będą prawomocne, na 15 radnych obecnych jest 15. 
 

1/ projekt uchwały w sprawie aplikowania Gminnego Ośrodka  Kultury w Wijewie o środki  
    finansowe w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,  działanie  
    413 „ WdroŜenie lokalnych strategii rozwoju” na realizację  operacji pn. „ Organizacja imprezy  
    kulturalno-sportowej PN. „Wijewiada” wraz z promocją lokalnych walorów. 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe są to środki, które  będą przeznaczona na organizacje Wijewiady w 2012 r.  
podobnie jak dostaliśmy na rok obecny. Obowiązuje zasada, Ŝe naleŜy je najpierw wydać 
a później po rozliczeniu otrzymamy zwrot. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr IX/ 65 /2011 w sprawie projekt uchwały w sprawie aplikowania 
Gminnego Ośrodka Kultury w Wijewie o środki finansowe w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, działanie 413 „WdroŜenie lokalnych strategii rozwoju” 
na realizację operacji pn. „Organizacja imprezy kulturalno-sportowej p.n. „Wijewiada” wraz 
z promocją lokalnych walorów podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 
 
    2/   projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pt. ‘Indywidualizacja nauczania klas I-III  
w Gminie Wijewo” współfinansowanego przez Unie Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe projekt dotyczy wyrównywania szans edukacyjnych i w 100 % jest 
finansowany z dotacji, 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 



Uchwała Rady Gminy Nr IX/ 66 /2011 w sprawie zatwierdzenia projektu pt. ‘Indywidualizacja 
nauczania klas I-III  w Gminie Wijewo” współfinansowanego przez Unie Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki podjęta została 
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 
 
    3/   projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Wijewo, 
Skarbnik- opracowanie bilansu skonsolidowanego wynika z przepisów ustawy o samorządzie 
gminny o rachunkowości. Podlega zatwierdzeniu przez RIO oraz Radę Gminy, obejmuje dane 
dotyczące wszystkich jednostek podległych gminie. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr IX/ 67 /2011 w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu 
Gminy Wijewo  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 
 
   4/   projekt uchwały w sprawie zaciągnięcie przez Gminę Wijewo kredytu długoterminowego,  
Skarbnik- wyjaśniła, Ŝe kredyt ten gmina zaciąga na przebudowę ul. Źródlanej oraz spłatę 
wcześniejszego kredytu, Zapis w budŜecie przewiduje spłatę kredytu ze środków własnych lub 
kredytu. 
Radosław Zamiatała – czy 804 tys. to na spłatę kredytu z października ubiegłego roku, 
Skarbnik- jest to na spłatę kredytu zaciągniętego na sale gimnastyczną, 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr IX/ 68 /2011 w sprawie zaciągnięcie przez Gminę Wijewo kredytu 
długoterminowego podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 
 
    5/   projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów  Alkoholowych gminy Wijewo na 2011 rok. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr IX/ 69 /2011 w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych gminy Wijewo na 2011 rok podjęta została 
jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 
 
    6/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/33/2011 RG Wijewo z dnia  
23 marca 2011. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr IX/ 70 /2011 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/33/2011 RG Wijewo 
z dnia 23 marca 2011. podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 
 
    7/   projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Finansowego Gminy Wijewo 
na lata 2011-2023, 
Skarbnik – wyjaśniła, Ŝe przy kaŜdej zmianie dotyczącej wielkości wydatków lub wprowadzenia 
nowych inwestycji naleŜy dokonać zmian. W wyniku dokonanych zmian w budŜecie  zmianie 
uległy załączniki Wieloletniej Prognozy Finansowej w pozycjach :  
1/szczegółowy zakres zadań, 
2/ wykaz zadań, 
3/ wykaz przedsięwzięć – jest to załącznik zawierający inwestycje, których finansowanie  
przekracza rok budŜetowy, 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
W głosowaniu nie brał udziału radny Pukacki. 
Uchwała Rady Gminy Nr IX/ 71 /2011 w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Finansowego 
Gminy Wijewo na lata 2011-2023,  podjęta została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 
 
    8/   projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2011 rok , 
Skarbnik – poinformowała, Ŝe dokonuje się zmian  w budŜecie gminy na 2011 rok wynikające 
z wcześniej podjętych uchwał  poprzez: 



Zwiększenie dochodów z tytułu opłat za uŜytkowanie wieczyste, opłat ze sprzedaŜy drewna, 
rekompensaty utraconych dochodów, dotacji, 
Zwiększenia wydatków  z tytułu dokonania naprawy domku letniskowego, zakupu materiałów 
i usług, 
Wprowadzono nowe zadania w postaci rozbudowa sieci wodociągowej w Brennie i Potrzebowie, 
budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego w miejscowości Zaborówiec, 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Nr IX/ 72 /2011 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2011 rok , podjęta 
została jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 
 
Ad. pkt.  6 
 
Barbara Pokorny – wniosła uwagę do treści protokołu z dnia 28 marca br dotyczącej wypowiedzi 
P. Janusza Chodorowskiego „stwierdził, Ŝe wnioski do planu zagospodarowania Miastka były 
rozpatrywane na posiedzeniu w styczniu 2011 r. co było nieprawda, poniewaŜ z protokołu 
wynika, Ŝe nic takiego nie miało miejsca”. 
Nie mogę się doprosić uzyskania informacji kiedy były rozpatrzone wnioski do planu w Miastku. 
Radosław Zamiatała – czy wiadomo coś więcej na temat sprzedaŜy alkoholu, 
    -  czy została juŜ podpisana aplikacja na dofinansowanie Wijewiady na 2011 rok, 
Roman Jęśkowiak – w latach ubiegłych była nawiązana współpraca z powiatem Wschowskim w 
sprawie równania drogi Przylesie – Stare Strącze. Czy moŜna odnowić kontakty w tym temacie. 
 
Stanisław Kasperski  przedstawił zebranym: 
1/ podziękowanie Organizacji Turystycznej Leszno Region  za współprace przy organizacji 
spływu kajakowego szlakiem konwaliowym. 
2/ wniosek P. Szymona Jęśkowiaka o sprzedaŜ gminie odcinka drogi stanowiącej jego 
własność, 
3/ wniosek P. Moniki Miś o zmianę przeznaczenia działku z rolnej na budowlaną, 
Wnioski zostaną przekazane do realizacji po omówieniu szczegółowym na posiedzeniu komisji 
stałych rady. 
 
Ad. pkt. 7 
 
Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 
1/  ul. Powstańców Wlkp jest droga powiatowa. Radna powiatu P. Zielnica zgłosi na najbliŜszym 
posiedzeniu rady nasze uwagi. 
2/ do czasu kiedy nie będzie ustalona kwota  jaka interesuje nas ze sprzedaŜy oraz nie będę 
posiadał upowaŜnienia do takich rozmów nie będę prowadził Ŝadnych negocjacji, 
3/ Marcin Kowal poinformował, Ŝe są wyznaczone nowe terminy do podpisania umowy na 
uzyskanie środków na organizacje Wijewiady, 
4/ moŜemy podjąć rozmowy z Powiatem Wschowskim, ale ostatnio nie wykazują  
zainteresowania współpracą, 
Janusz Chodorowski – zastępca Wójta wyjaśnił P. B. Pokorny, Ŝe faktycznie było takie 
stwierdzenie dotyczące rozpatrzenia wniosków do planu zagospodarowania. Moja pomyłka 
wynikła z tego, Ŝe było to moje pierwsze posiedzenie po objęciu funkcji zastępcy Wójta i 
wynikało z mojej nje wiedzy. Rozpatrywane w styczniu 2011 r. wnioski dotyczyły nie Miastka ale 
terenu całej gminy.  Wnioski dotyczące Miastka były rozpatrywane wcześniej. 
Obecnie cała dokumentacja jest sprawdzana przez planistę o wyniku poinformuje Panią 
osobiście. 
 
Ad. pkt. 8.  
 
Przewodniczący obrad uznał porządek IX sesji za wyczerpany. Podziękował za udział 
 zakończył obrady. 
 
                      
                                                                                                  Przewodniczący  obrad 
                                                                                                    Stanisław Kasperski 


